^aVgl. die Anschuldigungen in § 3.

17 f. numquam, ut scriptum est, in occasum diei iracundiam servat vgl. Eph 4,26

Hil.(AC) Lucif.(VG)

3 obsecro] opto *Lucif.(VG)* 5 quo] quos *Lucif.(G)* || possit] possim *Lucif.(VG)* || mansuetudini conii. *Hil.(C)* mansuetudine *Lucif.(G)* mansuetudinis *Hil.(A)* mansuetudins *Lucif.(V)* 6 apparere] aperire *Lucif.(VG)* || enim] etenim *Lucif.(VG)* 7 f. ~ Constantini filio conii. *Constant* 8 ipsud] ipsum *Lucif.(VG)* || mereor] merear *conii. Hartel* 10 quia] qui *Lucif.(VG)* || repetita] repetit a *Lucif.(G)* 11 reos] eos *Hil.(A)* 14 f. ~ omnia patienter *Lucif.(G)* 15 ferre] fer*e *Lucif.(V)* 16 f. semper vacat > *Lucif.(V)* 17 vacat] bacat *Hil.(A)* 18 f. retinere] retine *Lucif.(V)* 19 f. ~ est mihi *Lucif.(G)*

cum veram pacem requiro, quae non sit
 verbis composita interna dispositione falla-
 ciae, sed praeceptis evangeliorum rationa-
 biliter confirmata. non Athanasi tantum
 negotium, sed multa alia in medium ve- 5
 nerunt, propter quae concilium fieri man-
 suetudinem tuam fueram deprecatus, ut,
 ante omnia, – quod specialiter optat men-
 tis tuae erga Deum sincera devotio – cum
 fidei causa, in qua prima nobis spes est 10
 ad Deum, diligenter fuisset tractata, ne-
 gotia eorum, qui nostram circa deum ob-
 servantiam mirari debent, possent finiri.
 et dignum fuerat Dei cultore, dignum imperio
 tuo, quod Christi pietate regitur et 15
 augetur, specialiter hoc ipsum pro reve-
 rentia sanctae religionis, cui prudenter in-
 tentus es, clementiam tuam nobis ad haec
 impetranda praestare.

3 sed multi ecclesiae membra lacerare fe- 20
 stinant, qui confinxerunt me litteras sub-
 pressisse, ne crimina eius, quem diceban-
 tur condemnasse, apud omnes paterent,
 quasi illas litteras episcoporum Orienta-
 lium et Aegyptiorum, quibus in omnibus 25
 eadem in Athanasium crimina contineban-
 tur. at satis omnibus clarum est nec qui-
 squam negat nos Orientalium litteras in-
 timasse, legisse ecclesiae, legisse concilio
 atque ad haec etiam Orientalibus, respon- 30
 disse, qui fidem et sententiam non com-

ersuche wahren Frieden mit dir, frömmster Kai-
 ser, der nicht auf bloße Worte gebaut ist, während
 man im Inneren auf Täuschung sinnt, sondern
 durch die Weisungen der Evangelien vernünftig
 bekräftigt ist. Nicht nur der Fall des Athanasius,
 sondern auch viele andere Dinge sind in die Öff-
 fentlichkeit geraten, weshalb ich deine Sanftmut
 um ein Konzil gebeten hatte, damit vor allem –
 was insbesondere die aufrichtige Demut deines
 Geistes Gott gegenüber wünscht – nach der sorg-
 fältigen Behandlung der Sache des Glaubens,^a in
 dem für uns die erste Hoffnung auf Gott liegt, die
 Angelegenheiten derer, die unsere Ehrfurcht ge-
 genüber Gott bewundern sollten, beendet werden
 können. Und für einen Verehrer Gottes und für
 dein Reich, das durch die Fürsorge Christi regiert
 und gemehrt wird, hätte sich gerade dies geziemt,
 angesichts des Respekts vor der heiligen Religion,
 um die du dich in kluger Weise sorgst, uns deine
 Milde zu gewähren, um dies durchzusetzen.

Aber viele beeilen sich, die Glieder der Kirche
 zu zerreißen. Sie haben sich ausgedacht, daß ich
 Briefe zurückgehalten hätte, damit nicht die Vor-
 würfe gegen den, den sie, wie man sagt, verurteilt
 haben sollen, bei allen bekannt würden. Das sollen
 jene Briefe der Bischöfe aus dem Osten und aus
 Ägypten gewesen sein, in all denen dieselben Vor-
 würfe gegen Athanasius standen.^b Doch es ist für
 alle hinreichend klar und niemand leugnet, daß
 wir den Brief der Bischöfe aus dem Osten bekannt
 gemacht, der Kirche und dem Konzil vorgelesen
 und darauf auch den Bischöfen aus dem Osten

^aVgl. § 5–6. ^bAußer dem Brief der antiochenischen Synode muß Liberius auch kritische Stellungnahmen zu Athanasius aus Ägypten erhalten haben.

Hil.(AC) Lucif.(VG)

4 confirmata] conformata *susp. Latinius* 5 f. venerunt] venerant *Lucif.(VG)* 6 quae > *Lucif.(G)* 10
 ~ nobis prima *coni. Baronius* 11 fuisset] fuisse *Hil.(A) Lucif.(G)* || negotia eorum *coni. Hartel* ne eorum
Hil.(A) neceorum *Lucif.(V)* nec eorum *Lucif.(G)* et eorum *coni. Latinius* technae *vel* dehinc *vel* tunc (*sc.*
 eorum causae) *coni. Coustant* 12 f. observantiam] observantia *Hil.(A)* 14 cultore] cultori *Hil.(A)* 15
 regitur] regetur *Hil.(A)* 21 confinxerunt] confixerunt *Hil.(A) Lucif.(G)* 22 f. dicebantur] dicebant
coni. Baronius 23 f. paterent, quasi illas litteras episcoporum] paterent. quas illas litteras? episcoporum
interpunxit Coustant 24 quasi *Hil.(A)* quas *Lucif.(VG)* per *coni. Latinius* 26 in > *Hil.(A)* 27 at] ad
Lucif.(V) ut *Hil.(A)* 29 legisse] legis *Lucif.(G)* 30 atque ad] adque ad *Lucif.(V)* ad que ad *Lucif.(G)*
 atque *Hil.(A)* 31 qui *Hil.(A) Lucif.(V)* quis *Lucif.(G)* cui *coni. Hil.(C*)* quibus *coni. Latinius* quia iis *susp.*
Coustant || sententiam] scientiam *Hil.(A)*

modavimus nostram, quod eodem tempore octoginta episcoporum Aegyptiorum de Athanasio sententia repugnabat, quam similiter recitavimus atque insinuavimus episcopis Italis. unde contra divinam legem visum est etiam, cum episcoporum numerus pro Athanasio maior existeret, in parte aliqua commodare consensum. haec scripta, qui deo fidem debet Eusebius, qui missus fuerat, festinans ad Africam nobis reliquit. quae tamen postea omnia scripta, ne ad inpetrandum forte concilium deessent, Vincentius, qui cum ceteris missus fuerat Arelatum pertulit.

4 videt igitur prudentia tua nihil in animum meum introisse, quod deo servientibus non dignum fuerat cogitare. testis mihi est deus, testis est tota cum suis membris ecclesia me fide et metu in deum meum cuncta mundana, ita ut evangelica et apostolica ratio praecepit, calcare atque calcas-